项目代码：310115MB2F3014320241A3502002          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改投〔2024〕1078号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于金杨新村街道城市数字化转型整体建设

项目工程可行性研究报告（代项目建议书）

及投资概算的批复

上海市浦东新区人民政府金杨新村街道办事处：

你单位《关于上报<金杨新村街道城市数字化转型整体建设

项目>工程可行性研究报告（代项目建议书）及投资概算的请示》

（浦金街〔2024〕11 号）已收悉。经研究，现批复如下：

一、根据上海市和浦东新区关于推进城市数字化转型和浦东

新区精品城区建设的相关要求，为进一步提升金杨新村街道的综

合治理能力，原则同意金杨新村街道城市数字化转型整体建设项

目工程可行性研究报告（代项目建议书）。

— 2 —

二、本项目建设目标是围绕“建设更高品质美好金杨”的总目

标，紧扣浦东新区城市数字化转型工作要点，聚焦街道综合治理

能力提升，通过打造金杨新村街道专属可视化平台，构建统一的

街道综合应用数据库，建立覆盖各职能部门的应用场景，突出金

杨新村街道高度统一的综合化管理特性，构筑具有金杨特色的城

市治理新模式。

三、本项目主要建设内容主要为：城运指挥平台支撑设施建

设、软件系统开发建设和成品软件购置。具体内容如下：

（一）城运指挥平台支撑设施建设

包括：指挥显示系统、拼接控制系统、计算机网络及语音程

控系统、数字基础配套、智能应用及网络安全系统、居民区视频

会商、弱电系统配套、感知点建设、光缆联网扩容建设、原机房

系统搬迁等。

（二）软件系统开发建设

包括：金杨数智展示子系统、街道指挥调度监管分析管理平

台、社区及街面安全监管子系统、地下空间动态管理子系统、社

会组织活动管理子系统、智能车巡沿街商户子系统、“12345”城

运热线工单分析子系统、消防应急管理子系统、勤务应用终端子

系统。

（三）成品软件购置

包括：数据库系统、中间件系统、服务器操作系统等。

四、在下阶段工作中，要根据街道的管理职能和具体业务，

— 3 —

进一步优化项目实施方案，相关系统要有效发挥提高效率的作用；

进一步优化硬件设施设备利旧、搬迁及改造建设方案，机房搬迁

和建设过程中要做好衔接，确保相关业务有序开展；进一步加强

信息安全方案，确保数据安全、系统安全和网络安全；与区级部

门做好对接，进行资源和数据共享，协同管理；项目建设应满足

系统信创和密码应用工作相关要求。

五、经审核，本项目概算总投资为 2307 万元，其中工程费

用 1984 万元，工程建设其他费用 256 万元，预备费 67 万元。项

目所需资金由新区财力安排。

六、本项目建设工期为 10 个月。

七、请按照《政府投资条例》的规定开展后续工作，按本批

复进行投资控制。

特此批复。

附件：1. 投资概算表

2. 政府投资项目绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

                          2024 年 12 月 3 日

抄送：新区政府、财政局、审计局、统计局、大数据中心、投资管
理中心。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2024 年 12 月 4 日印发

— 4 —

附件 1

     投资概算表

单位：万元

序号 费用名称 金额

一 工程费用 1984
1 城运指挥平台支撑设施建设 979.56
2 软件系统开发建设 952

2.1 金杨数智展示子系统 235
2.2 街道指挥调度监管分析管理平台 336
2.3 社区及街面安全监管子系统 68
2.4 地下空间动态管理子系统 42
2.5 社会组织活动管理子系统 38
2.6 智能车巡沿街商户系统 48
2.7 “12345”城运热线工单分析 22
2.8 消防应急管理子系统 48
2.9 勤务应用终端子系统 115
3 成品软件购置 52.5
二 工程建设其他费用 256
1 前期工作费 19.84
2 代建单位管理费 49.04
3 工程建设监理费 68.16
4 安全测评费 29.76
5 系统集成费 51.6
6 密码测评费 37.71
三 预备费 67

合计 2307

— 5 —

附件 2

政府投资项目绩效目标表

项目名称 金杨新村街道城市数字化转型整体建设项目

项目总投资 2307 万元

政府出资 2307 万元

总体目标

围绕“建设更高品质美好金杨”的总目标，紧扣浦东新

区城市数字化转型工作要点，聚焦街道综合治理能力提升，

通过打造金杨新村街道专属可视化平台，构建统一的街道

综合应用数据库，建立覆盖各职能部门的应用场景，突出

金杨新村街道高度统一的综合化管理特性，构筑具有金杨

特色的城市治理新模式。

一

级

指

标

二级指标 三级指标 指标值

单月智能发现事项 300 条及以上

共享单车数据
存储 3 家企业的

所有区域内点位数据

房屋数据 社区覆盖率>90%
智能发现数据 >10000 条

数量指标

119 消防数据 >100 条

系统功能完整性
取得第三方软件测试

报告

系统应用安全性
取得第三方安全测评

报告

CPU 利用率 <80%
支持同时在线用户

数量
>100 人

应用场景活跃度
月活跃用户数/注册用

户数≥60%

绩效指标 产

出

指

标

质量指标

智能发现处置规则 可灵活配置处置流程

— 6 —

规则，可闭环。

建设工期 10 个月

用户界面操作响应 500ms 以内

后端接口响应 500ms 以内

充电桩数据信息 5 分钟同步一次

城运数据信息 每日更新

时效指标

任务更新时效 实时更新

成本指标 项目投资控制 不超概算批复金额

合理利用现有设备

资源，社会资源，

提升数据治理能力，

提高城市治理效能

务能力

加快基层管理工作人

员同步时效，提升管

理服务能力效

益

指

标

社会效益

指标

为社区基层工作人

员减负增效

减少基层工作人员的

重复性工作，减少设

备告警的大量推送，

统一人员账户，减轻

基层整体的工作力。

满

意

度

指

标

服务对象

满意度指

标

内部管理单位满意

度
≥90%

其

他

指

标

信息共享

指标

在保证数据安全的

前提下，支持新区、

街镇内部管理部门

数据共享

按需共享